
ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО

Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Центр гигиены и эпидемиологии № 25 

Федерального медико-биологического агентства»
(Ф ГБУ З Ц ГиЭ  №  25 Ф М БА  России)

ПРИКАЗ 
Главного врача

2019 г. № • 4 ^ S ' : f y
г. Новосибирск

Об утверждении приложения к Прейскуранту

В связи с производственной необходимостью, в соответствии с Уставом 
Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центр 
гигиены и эпидемиологии № 25 Федерального медико-биологического агентства», во 
исполнение п. 8 Приказа главного врача ФГБУЗ ЦГиЭ № 25 ФМБА России от 26.08.2013г.
№ 310 «О разработке и утверждении цены (тарифа) на медицинский услуги, 
предоставляемые ФГБУЗ ЦГиЭ № 25 ФМБА России и на основании Приказа ФМБА 
России от 13 мая 2013г. № 122 «Об утверждении Порядка определения платы для 
физических и юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к 
основным видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в 
ведении ФМБА России, оказываемых ими сверх установленного задания, а также в 
случаях, определённых федеральными законами, в пределах установленного 
государственного задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Приложение № 2 к Прейскуранту на работы и 
услуги, оказываемые Федеральным государственным бюджетным учреждением 
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии № 25 Федерального медико
биологического агентства» по договорам с гражданами, индивидуальными 
предпринимателями и юридическими лицами, утвержденному Приказом главного врача 
от 19 октября 2018 г. №  96, с 04.04.2019г.

Приложение:
1. Приложение № 2 к Прейскуранту на работы и услуги, оказываемые Федеральным 

государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Центр гигиены и 
эпидемиологии № 25 Федерального медико-биологического агентства» по договорам с 
гражданами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, 
утвержденному Приказом главного врача от 19 октября 2018 г. № 96 -  1 экз.на 1 л.

Главный врач n J  Л.А. Урютова



Должность ФИО Подпись Дата Примечание
Главный бухгалтер Меньшикова Ю.А.

С приказом ознакомлены:

№
п/п

Должность
----- 1

ФИО
1

Подпись Дата
1

1
Заместитель главного врача по 
санитарным и
эпидемиологическим вопросам

Рыбакова А.А.

2
Заведующая отделением 
гигиены и эпидемиологии Кулагина Р.Ф.

3
Заведующая бактериологической 
лабораторией Трощина Н.Г.

к

4 Врио заведующей санитарно
химической лабораторией ДьячковаЕ.В.

5
Заведующая санитарно- 
гигиенической лабораторией Широких Е.И. O V . W -

6 ВРИО заведующего ЛДВО Осипов А.А. O ^ .

7

Заведующий лабораторией по 
контролю за источниками 
ионизирующих и 
неионизирующих излучений

Григорьев В.В.

8
Врач по общей гигиене в 
отделении гигиены и 
эпидемиологии

Ганипровская О.В. с У e Y . /S

9
Врач по общей гигиене в 
отделении статистики и 
мониторинга

Толстых Е.А. 0W/9F.

( 3 ’

Разослать копии
№
п/п

Должность ФИО Подпись Дата

1
Заместитель главного врача по 
санитарным и
эпидемиологическим вопросам

Рыбакова А.А. 7-

Бухгалтерия Шик.Н.В.

Исполнитель
Ш икН.В.

Подпись



Приложение № 1 
к Приказу от"0 ^  " 2019г.

№ 4^'g-

УТВЕРЖДАЮ:
Главный врач фГБУЗ ЦГиЭ № 25 

России
О / '  йР''̂ ^ :̂А?Увютова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к Прейскуранту
на работы и услуги, оказываемые Федеральным государственным бюджетным 

учреждением здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии № 25 
Федерального медико-биологического агентства"

S ш s ;
, 0 о "'  ̂ У"

по договорам с гражданами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами
утверждённому Приказом главного врача от 19 октября 2018г. № 96 ' ®

. Л1 ч ' сч^  ^ О  •

- ^

№ п/п Наименование работ Цена без 
НДС

НДС (20%)
Цена с НДС 
(20 %), руб.

1 Определение ТНС-индекса (соотносительно к категории II б)* 542,27 Без НДС* 542,27

2
Определение непостоянного во времени шума с расчётом эквивалентного уровня 
(для физических лиц в дневное время) 813,41 Без НДС* 813,41

3
Определение непостоянного во времени шума с расчётом эквивалентного уровня 
(для физических лиц в ночное время) 948,97 Без НДС* 948,97

4 Экспертиза проектной документации перепланировки жилых помещений 3100,00 620,00 3720,00

5

Оформление, выдача и учёт личных медицинских книжек работникам отдельных 
профессий, предприятии, учреждении и организаций, деятельность которых 
связана с производством, хранением, транспортировкой и реализацией пищевых 
продуктов, питьевой воды, воспитанием и обучением детей, коммунальным и 
бытовым обслуживанием населения (личная медицинская книжка и круглая 
голографическая марка. Дополнительно оформляется квадратная голографическая 
марка при замене личной медицинской книжки или для отдельных категорий 
работников, не нуждающихся в гигиеническом обучении и аттестации).

262,50 52,50 315,00

6
Аттестация граждан по результатам гигиенического обучения с оформлением 
одной квадратной голографической маркой (очно-заочная, дистанционное) за 1 
человека.

150,00 Без НДС* 150,00

7
Оформление личной медицинской книжки с защитой одной круглой 
голографической маркой

30,00 6,00 36,00

При заключении заказа на оформление личных медицинских книжек свыше 100 штук, предусматривается скидка до 5 % по 
договоренности сторон.

Предусматривается коэффициент за срочность выполнения работ в размере 30 % от стоимости услуги по договоренности сторон.

*) На основании пп.2 п.2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации по данной услуге учреждение освобождается от уплаты 
налога на добавленную стоимость.

Главный бухгалтер ФГБУЗ ЦГиЭ № 25 ФМБА России 

Исполнитель:
Ведущий экономист ФГБУЗ ЦГиЭ № 25 ФМБА России

Ю.А. Меньшикова

Н.В. Шик


